


ZIELONE LEKCJE

Na łonie natury
Koło Łowieckie „Dzik” w Dobrodzieniu prowadzi szero-
ką akcję edukacyjną wśród uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. Szczególnie aktywnie rozwija się ta for-
ma współpracy ze Szkołą Podstawową w Dobrodzieniu.

Uczniowie tej szkoły już wielokrotnie brali udział w „zielonych 
lekcjach” organizowanych przez Zarząd i członków Koła „Dzik”. 

Kolejna taka lekcja odbyła się 11 czerwca br. pod wiatą usytuowaną 
koło stawu rybackiego, będącego własnością Koła. Z siedziby Koła 
w Bąkach pod wiatę uczniowie i towarzyszące im nauczycielki prze-
wiezieni zostali podwodą używaną w okresie jesienno-zimowym 
na polowaniach zbiorowych.

Sygnalista Koła, kol. Bernard Kurda, przywitał gości sygnałem 
„Powitanie”. Następnie uczniów i nauczycielki przywitali: Prezes, 
kol. Jerzy Mika, oraz Łowczy, kol. Mariusz Ulfik. Myśliwi z KŁ 
„Dzik” opowiadali uczniom o codziennych obowiązkach myśliwych, 
o pracach wykonywanych w Kole, o obyczajach zwierzyny, a także 
o polowaniu. Przytoczono też kilka ciekawych wydarzeń, w tym 
nieoczekiwanych spotkaniach ze zwierzyną. O zainteresowaniu 
uczniów poruszaną tematyką najdobitniej świadczą liczne zadawane 
przez nich pytania.

Kolejnym etapem „zielonej lekcji” był quiz.

Myśliwi zadawali pytania, a uczniowie starali się na nie poprawnie 
odpowiedzieć. Okazało się, że podobnie jak na lekcjach w szkole, 
także w tym przypadku najlepiej odpo-wiadali ci, którzy dobrze 
przysłuchiwali się opowieściom myśliwych. Trochę ułatwione zada-
-nie mieli jednak dzieci rolników i myśliwych. Poprawne odpowiedzi 
nagradzane były różnego rodzaju upominkami.

Końcowym etapem „lekcji” było ognisko oraz pałaszowanie 
ugrilowanych kiełbasek. Wyśmienita pogoda oraz świeże powie-
trze gwarantowały dobry apetyt. Uczniowie oraz ich nauczycielki 
odjechali podwodą do siedziby Koła żegnani sygnałem „Koniec 
polowania”. Przed odjazdem stwierdzili oni, że była to dla nich 
bardzo udana sobota (dzień wolny od zajęć szkolnych) i chętnie 
znowu przyjadą posłuchać opowieści o tym, co dzieje się w lesie.

Norbert Sczygiol

KULTURA

III Konfrontacje 
Teatralne
Jak co roku od trzech lat Dom Kultury 14 i 15 kwietnia za-
prosił do wspólnego świętowania Światowego Dnia Teatru. 
Wszystkie placówki edukacyjne naszego miasta i gminy 
mogły zaprezentować swój spektakl czyli własną interpre-
tację gry scenicznej. Sztuka mogła być w dowolnym języku, 
w dowolnej konwencji i dotyczyć dowolnego tematu.

Wszyscy, którzy kochają teatr lub chcą podziwiać swoje pocie-
chy w roli aktorów mogli w tym roku zobaczyć: Przedszkole 

z Oddziałami integracyjnymi w spektaklu „Nowa moda” przygo-
towane przez Panią Zofię Tyrek, Szkołę Podstawową z Szemrowic 
w „Balladach i romansach” w reżyserii Małgorzaty Cytery, Szkołę 
Podstawową w Turzy we „Współczesnej historii Czerwonego Kap-
turka” pod kierunkiem Aleksandry Hyla. Kolejno wystąpiły rów-
nież: Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Bzinicy Starej – „Oberiba” 
przygotowana pod okiem Joanny Eichhorn, ZSP Stowarzyszenie 
Pro Liberis Silesiae Gosławice – „Der Oberschlesische berggeist” 
pod kierunkiem Sylwii Koj i Elizy Kozubek. Szkoła Podstawowa 
z Dobrodzienia przygotowała dwa spektakle – w języku niemieckim 
„Rotkappchen” pod kierunkiem Pani Kurzac – Wolnowskiej oraz 
w języku angielskim „Cindarella” pod opieką Aleksandry Konickiej 
Dylki. Placówki podlegające administracyjnie pod starostwo powia-
towe, czyli Zespół Palcówek Edukacyjnych i Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych pokazali kolejno „Kredki” przygotowane i zagrane 
z młodzieżą przez Lidię Kuboth i Izabelę Wojsę oraz „Bajki Adama 
Mickiewicza” powstałe pod okiem Lidii Wloczyk i Beaty Jasińskiej 
z wykorzystaniem teatru lalkowego.

Całość imprezy rozpoczął Teatr MaMeMik

z Domu Kultury wykorzystując konwencję mima i teatru lalko-
wego. Aktorzy przypomnieli w ten sposób wszystkie podstawowe 
i kluczowe słowa dla sztuki jaką jest teatr. Natomiast w hallu wi-
dzowie mogli zobaczyć wystawę masek teatralnych w wykonaniu 
uczniów dobrodzieńskiego gimnazjum. Na zakończenie wszystkie 
grupy otrzymały pamiątkowe dyplomy i statuetki.

Po raz pierwszy Święto Teatru było dwudniowe. Pierwszego dnia 
pokazywali nam swoje talenty młodzi aktorzy, a drugiego dorośli 
pasjonaci teatru amatorskiego. Wystąpił dla nas Teatr ARS FICTIS 
z Kolonowskiego w spektaklu „O królu, który chciał mieć święty 
spokój” w reżyserii Jerzego Kaufmana oraz Teatr PO PRACY z Lu-
blińca w sztuce „Kopciuszek współcześnie” w reżyserii Agnieszki 
Raj. Zapraszamy wszystkich chętnych dorosłych do naszego teatru 
ponieważ, jak widać po aktorach wszystkich teatrów amatorskich 
jakie gościmy, jest to fantastyczna forma zabawy i sposób na pozbycie 
się nieśmiałości i przełamanie siebie. Kiedyś jeden z moich małych 
aktorów powiedział mi, że teatr jest taki wspaniały ponieważ można 
w nim być kim się tylko chce!

Zapraszamy na konfrontacje za rok!
Agnieszka Hurnik
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Dzień 
Dziecka
Tradycyjnie już świętowanie tego bardzo 
ważnego dla dzieci dnia w Dobrodzie-
niu odbyło się wielopłaszczyznowo.

Już 28 maja Klub Rowerowy „Jednoślad” 
zorganizował Rajd Rowerowy dla dzieci – 

z Dobrodzienia do Bzinicy Starej. Na miejscu 
dzieci otrzymują słodkie przekąski, kiełba-
ski oraz biorą udział w konkursach rowero-
wych z nagrodami. Na zakończenie wraca-
ją również na rowerach do Dobrodzienia. 
A 29 maja odbyły się Zawody wędkarskie 
dla dzieci na zalewie przy ul. Lublinieckiej 
organizowane przez Polski Związek Węd-
karski Koło Dobrodzień. Tu również były 
nagrody i kiełbaski.

1 czerwca miała miejsce wielka zabawa 
dziecięca, która rozpoczęła się przedstawie-
niem teatralnym dla dzieci przygotowanym 
przez Teatr Dziecięcy „MaMeMik” pt. Śpiąca 
Królewna”. Bajkę wyreżyserowała Agnieszka 
Hurnik, muzykę opracowała Beata Sikora, 
w obsadzie wystąpili: Śpiąca Królewna – Julia 
Macha, Król – Michał Krawiec, Królowa – 
Maja Wojsa, Dworzanin – Kewin Zygmund, 
Zła Wróżka – Beata Sowa, Dobre Wróżki: 

Kamila Sikora, Paulina Sklorz, Marta Ma-
lińska, Veronika Badura, Martyna Czapla, 
Wiktoria Feliks; Rycerze – Mateusz Hurnik, 
Narratorzy – Krasnale Śpiochy: Filip Olear-
czuk, Michał Hurnik i Tomasz Pluta. Ta bajka 
to kolejna premiera teatru i prezent dla dzieci 
od aktorów, którzy są już gimnazjalistami.

Po bajce dzieci mogły 
pomalować sobie buźkę

i bawić się na dwóch dmuchanych za-
bawkach, zajadając popcorn i watę cukro-
wą. Niestety burza zmusiła nas do ucieczki 
z podwórka domu kultury, ale ogromny hall 
pomieścił dmuchane zabawki i dzieci mogły 
szaleć do woli.

4 czerwca natomiast odbyła się już ostat-
nia część tych wielkich obchodów Dnia 
Dziecka – w sali kameralnej zaprosiliśmy 
na wernisaż wystawy „Świat dziecka w intar-
sji” autorstwa Stanisława Wilka oraz człon-

ków sekcji intarsji prowadzonej przez niego. 
Tym razem mogliśmy zobaczyć Krecika, 
Bolka i Lolka, Reksia i wiele jeszcze postaci 
bajkowych oraz sporo prac z motywem ma-
cierzyństwa czy świata dzieci właśnie. Nigdy 
jeszcze Pan Stanisław nie wykonał tylu prac 
w tak krótkim czasie od ostatniej wystawy, 
ale tym razem był to efekt przejścia na eme-
ryturę i sposób na przetrwanie tego trudnego 
czasu. Prace wisiały długo i zapraszaliśmy 
szkoły, by uczniowie mogli przyjść i zobaczyć 
te niezwykłe i mistrzowsko precyzyjne prace. 
Sekcja jest otwarta i zaprasza ciągle nowych 
chętnych do nauki wykorzystania metody 
ozdabiania mebli do robienia obrazów…

Zapraszamy do świętowania z nami Dnia 
Dziecka za rok!

Agnieszka Hurnik

KULTURA

Koniec II Roku UTW
7 czerwca 2016 roku Uniwersytet Trzeciego Wieku zakończył swój II Rok Akademicki.

Wykład podsumowujący w sali lustrzanej 
wygłosił prof. Zenon Jasiński. Studenci 

wysłuchali go w atmosferze przyjaznego spo-
tkania przy kawie i drobnych słodkościach. 
Następnie otrzymali pamiątkowe dyplomy 
ukończenia kolejnego roku wraz ze wpisami 
do indeksów.

Na zakończenie części oficjalnej mieliśmy 

przygotowaną niespodziankę dla Profesora Ja-
sińskiego, dla którego obecny rok jest pasmem 
jubileuszy – 50 lat pracy pedagogicznej, 20 lat 
kierowania Instytutem Pedagogicznym i 70-
te urodziny! Odczytaliśmy list gratulacyjny 
od nas i od Pani Burmistrz Róży Koźlik oraz 
wręczyliśmy kwiaty.

W nagrodę za rok ciężkiej pracy studen-
ci oraz inni słuchacze (po-
nieważ impreza zawsze jest 
otwarta dla wszystkich miesz-
kańców) mogli wysłuchać 
koncertu z piosenkami Eu-
geniusza Bodo „Zimny Drań” 
w wykonaniu Krzysztofa Bi-
gaja przy akompaniamencie 
Bogusława Zięby.

Wieczór oczywiście 
zakończyło pamiątkowe 
wspólne zdjęciem przed bu-
dynkiem domu kultury.

Agnieszka Hurnik

KULTURA

MAJÓWKA
Tegoroczna Majówka z DOKiS odbyła 
się pod hasłem „Wszyscy jesteśmy 
rodziną. Ja, tata, mama i nasz kot”.

1 maja mogliśmy podziwiać niezwykłe prace 
Karoliny Gałki na wernisażu wystawy „Hi-

storia ołówkiem opowiedziana”. 2 maja odbyła 
się kolejna część akcji „Uwolnij książkę z ro-
dzinnej biblioteki”, w której zapraszaliśmy całe 
rodziny do wymiany książek. Natomiast 3 maja 
zaproponowaliśmy piknik w parku miejskim – 
„Ze sztalugą i ołówkiem” pod okiem Karoliny 
Gałki. Niestety pogoda nie pozwoliła nam na 
pójście do parku ale schroniliśmy się w sali 
kameralnej i ołówki poszły w ruch.

Zachęcamy naszych mieszkańców do tego 
by nie rezygnowali z uczestnictwa w imprezach 
zaplanowanych w plenerze ponieważ zawsze 
jesteśmy w stanie schować się pod dachem 
domu kultury.

Agnieszka Hurnik
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KULTURA

Jubileusz 5-lecia 
mażoretek
W 2016 roku minęło 5 lat odkąd przy Domu Kultury 
dyrektor Stanisław Górski powołał do istnienia pierw-
szą grupę mażoretek. Od 2011 roku instruktorką jest 
Małgorzata Prowda – tancerka, choreograf, absol-
wentka Akademii Ekonomicznej w Katowicach.

Obecnie grup tańca mażoretkowego jest 7 zależnie od wieku dziew-
czynek: najstarsza grupa „Fantazja I” to ta właśnie, która powstała 

5 lat temu i w której znacząca część dziewcząt tańczy od początku jej 
istnienia. Od zeszłego roku mają czerwone stroje i buty mażoretkowe 
zakupione przez sponsora. Młodsze dziewczęta to „Fantazja II” w zielo-
nych strojach, jeszcze młodsze to „Fantazja III” – noszą pomarańczowe 
stroje, „Fantazja IV” – różowe, „Fantazja V” – niebieskie i najmłodsza 
„Fantazja VI” – przedszkolaki w żółtych strojach. Nowością jest siódma 
grupa składająca się z 6 bardzo odważnych mam mażoretek – „Ladys 
Majoretes”!

Świętowanie urodzin mażoretki zaplanowały na 14 maja. Rozpoczęło 
się ono od Mszy św. w intencji tańczących dzieci i ich rodziców. W swoich 
pięknych galowych strojach dzieci i młodzież wypełniły niemal kościół, 
a następnie wyruszyły przy akompaniamencie Orkiestry Szemrowice 
w uroczystym przemarszu. Mieszkańcy Dobrodzienia mogli podziwiać 
maszerujące zespoły ponieważ trasa wiodła do szkoły podstawowej, gdzie 
w hali sportowej odbył się uroczysty koncert wszystkich siedmiu grup. 
Po przywitaniu zaproszonych gości, którymi byli: Burmistrz Dobrodzie-
nia Róża Koźlik, Przewodniczący Rady Miejskiej Damian Karpinski, 
ksiądz proboszcz Alfred Waindok, poprzedni dyrektor domu kultury 
Stanisław Górski oraz dyrektor Szkoły Podstawowej Bożena Gaś dzięki 
uprzejmości której i wielkiemu sercu mogliśmy obchodzić swe święto 
w szkole, rozpoczęły się przemówienia i gratulacje. Następnie rozpoczął 
się piękny koncert pokazujący umiejętności dzieci i efekty cotygodnio-
wych prób przez cały rok. W ramach niespodzianki dzieci ze swoją 
panią instruktor przygotowały jeden wielki wspólny układ taneczny.

W międzyczasie odbywało się wręczanie podziękowań i pamiątek. 
Statuetki otrzymały – najmłodsza i najstarsza tancerka, natomiast pa-
miątkowe medale otrzymały wszystkie tańczące dzieci!

Rozstrzygnięto również konkurs na najbardziej niezwykłą i po-

mysłową pałeczkę mażoretkową wykonaną samodzielnie.
W kategorii 4–6 latków zwyciężyła Aleksandra Piekacz, w kategorii 

7–11 latków Julia Dyla, II miejsce – Cieleban Oliwia, III Laura i Julia 
Szeliga; w kategorii 12–16 lat I miejsce zdobyła Weronika Buczek a II 
Kaja Szeliga. Wyróżnienia otrzymały: Ines Werner, Wanessa Grobarek 
oraz Sandra i Sara Szankowskie.

Pamiątkowymi słodkościami od dzieci i ich rodziców również zostali 
obdarowani zaproszeni goście, a wtedy do sali wjechał ogromny tort!!!

Po zakończeniu części oficjalnej dzieci mogły się bawić na podwórku 
szkoły korzystając z atrakcji festynowych, a rodzice mogli napić się kawy 
czy zjeść kiełbaskę.

Chciałabym złożyć wielkie podziękowania na ręce Pani Małgorzaty 
i wszystkich Rodziców pomagających w przygotowaniu jubileuszu. Pani 
Małgosia dopilnowała sesji fotograficznej swoich tancerek w parku wy-
konanej przez Norberta Niesłonego i na ich podstawie zaprojektowała 
piękny folder reklamujący sekcję mażoretek, zaprojektowała i zamówiła 
dla dzieci okolicznościowe kubki i smycze, koordynowała wszelkie prace 
przygotowawcze byśmy mogli osiągnąć wspólnie wspaniały efekt. Po-
dziękowania również należą się tym rodzicom, którzy nie mogli włączyć 
się w organizację czynnie, ale wpłacili dobrowolną składkę przeznaczoną 
na organizację święta naszych roztańczonych dzieci.

W myśl piosenki której słowa mówią „Bo fantazja, fantazja jest 
od tego aby bawić się, bawić na całego” nasze dzieci i młodzież bawią 
się, ale również ciężko pracują czego efekty widać po osiągnięciach: 
Fantazja II – II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Nowocze-
snego World Dance Sosnowiec 2013; Fantazja III – III miejsce w kate-
gorii taniec nowoczesny na Festiwalu Tańca Kuźnia Zawadzkie 2013; 
Fantazja I – I miejsce w Międzynarodowym Turnieju Cheerleaders 
Zabrze 2015; Fantazja II – I miejsce również w tym festiwalu w swojej 
kategorii wiekowej. Kolejno: Fantazja I – I miejsce w Ogólnopolskim 
Festiwalu Mażoretek „Furażerka” Ozimek 2015; Fantazja IV – I miejsce 
w „Furażerce”; Fantazja II – II miejsce w „Furażerce”; Fantazja III – III 
miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Tańca Aplauz Marklowice 2016 
oraz Fantazja I – III miejsce w tym samym festiwalu. Swoje pierwsze 
osiągnięcie ma również zespół mam – III miejsce na Wojewódzkim 
Przeglądzie Tanecznym Ozimek 2016 – kategoria extra klasa open 30+.

Przy okazji świętowania warto wspomnieć, że Pani Małgorzata pro-
wadzi w domu kultury również od dwóch lat jeszcze dwa zespoły tańca 
towarzyskiego – grupa dziecięca i gimnazjalna. 	  Obecnie tańczy przy 
domu kultury 125 mażoretek – wszystkie te grupy chętnie występują 
podczas świąt i festynów w naszej gminie za co serdecznie dziękujemy 
rodzicom bo to również dzięki ich wysiłkowi i pomocy dzieci mogą 
realizować swoje pasje.� Agnieszka Hurnik

KULTURA

Noc w Domu 
Kultury
Już po raz trzeci dzieci mogły spędzić całą noc w Do-
mu Kultury. Tym razem była to „Noc z Duchami”. Roz-
poczęliśmy od warsztatów wykonywania duszków 
z białej tkaniny na balonikach prowadzonych przez in-
struktorkę Beatę Kupiec. Każdy duszek powstał inny!

Tradycyjnie, już po raz trzeci, zaproszony został podróżnik i geograf 
z Dobrodzienia Jacek Pluta, który przedstawił, nie tylko dzieciom, 

prezentację pt. „Podróż w zakątki świata”. Po jej wysłuchaniu z zapar-
tym tchem rozpoczęły się zabawy np. „Mumia w akcji” czyli owijanie 
kolegów na czas papierem toaletowym tak, aby zrobić to jak najszybciej 
i nie podrzeć papieru! Zabawa była przednia! Następnie żeby nieco 
odpocząć usiedliśmy na dywanach nad rozłożonymi mapami Polski 
i szukaliśmy zamków, w których straszą zjawy. Animatorzy czytali 

historie z wybranych zamczysk, a potem był konkurs z nagrodami dla 
tych którzy zapamiętali najwięcej.

Na zakończenie wieczoru, gdy już wszyscy rozlokowali się na ma-
teracach i pufach w swoich śpiworach rozpoczęła się projekcja filmu 
„Pan Samochodzik i Templariusze”. Oczywiście nie było mowy o spaniu 
ponieważ film był długi a dzieciaki podekscytowane! W końcu jednak 
Dom Kultury zasnął nie bojąc się duchów…

Za wypożyczenie materacy bardzo serdecznie dziękujemy Dyrekcji 
Szkoły Podstawowej w Dobrodzieniu oraz Dobrotece za wypożyczenie 
puf. Zapraszamy za rok. Na pewno znowu wymyślimy coś nowego!

Agnieszka Hurnik
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Filip Jendrzej PSP Turza, Małgorzata 
Skowronek również PSP Turza. Z tego 
szkolnego etapu zostało jednak wy-
łonionych 16 uczniów, którzy wzięli 
udział w drugim etapie 14 czerwca.

Tym razem uczniowie zostali za-
proszeni do domu kultury i w sali 
kameralnej napisali nowy test przy-
gotowany przez Pawła Mrozka. Nie 
były to już pytania z odpowiedzią 

do wyboru, ale głównie zdjęcia różnych ciekawych obiektów właści-
wych naszej przestrzeni lokalnej z pytaniami – co przedstawia zdjęcie 
i co o tym wiesz?

Zwycięzcy tego etapu odebrali swoje nagrody podczas Dni Dobro-
dzienia. A byli to: Julia Macha – I miejsce, Lukas Czelnik – II miejsce, 
Mateusz Hurnik – III miejsce. Cała trójka to uczniowie dobrodzieńskiego 
gimnazjum. Wszyscy otrzymali statuetki, dyplomy, nagrody książkowe 
oraz bony do EMPIKU ufundowane przez Burmistrza Dobrodzienia.

Mamy nadzieję, że w kolejnym roku zainteresowanie konkursem 
będzie jeszcze większe tym bardziej, że izba regionalna zamieni się 
wkrótce w Muzeum Regionalne działające przy Domu Kultury.

Agnieszka Hurnik

KULTURA

Konkurs 
Wiedzy o Ziemi 
Dobrodzieńskiej
Już po raz drugi Dom Kultury wraz z Międzygminnym Towa-
rzystwem Regionalnym zorganizował Konkurs Wiedzy o Ziemi 
Dobrodzieńskiej „Dobrodzienianin, to ja”. W tym roku odbył 
się on w dwóch edycjach. Pierwsza odbyła się we wszystkich 
placówkach edukacyjnych tego samego dnia 26 kwietnia.

Nauczyciele samodzielnie przeprowadzili test przygotowany przez Paw-
ła Mrozka, który również sprawdził wiedzą uczniowską na testach 

dostarczonych do domu kultury. W pierwszym etapie wzięło udział 27 
uczniów, co w porównaniu z poprzednim rokiem jest ogromnym suk-
cesem! Pierwsza trójka najlepszych to: Martyna Skowronek PSP Turza, 

KULTURA

W Dzień Matki
25 maja 2016 roku sala widowiskowa domu kultury 
w swoim dawnym kształcie zapełniła się przedostatni 
raz przed mającym się rozpocząć remontem. To z je-
go powodu te dwie imprezy zostały połączone pod na-
zwą „Taneczne i Muzyczne prezenty dla Rodziców”. zentowali się przyszli wirtuozi gitary i kybordu uczęszczający do Ogniska 

Muzycznego „GO-art”, które prowadzi lekcje nauki na tych instrumentach 
w naszym domu kultury.

Po instrumentach był znowu śpiew, ponieważ wystąpiła grupa „Do-
kisiaków” z piosenkami o mamie, a na koniec znowu taniec w wykona-
niu grupy tańca towarzyskiego „Forte”. Tym sposobem rodzice mogli 
zobaczyć i usłyszeć wszelkie rodzaje uzdolnień swoich dzieci w bardzo 
różnym wieku, poza plastycznymi.

Jesteśmy bardzo dumni, że możemy dostarczyć tylu form rozwoju 
zainteresowań, talentów i pasji naszym dzieciom.� Agnieszka Hurnik

W pierwszej części popołudnia dedykowanego swoim rodzicom 
wystąpiły dzieci z przedszkola dobrodzieńskiego w przedstawieniu 

muzycznym „Nowa Moda”. W tej formie przedszkole przygotowało 
Tańczące Przedszkolaki – coroczną imprezę, do której przywykli już 
widzowie dobrodzieńscy. Było to przedstawienie przygotowane z dużym 
rozmachem również jeśli chodzi o kostiumy i dekorację sceniczną. Jako 
drudzy artyści dla swoich rodziców wystąpiła grupa „Wesołe Nutki” 
grająca na flażoletach pod kierunkiem Jolanty Jureczko. Kolejno zapre-

KULTURA

Minifestiwal dla 
Przedszkolaków
10 maja, jak co roku, nasi najmłodsi artyści, którzy lubią 
śpiewać mogli spróbować swych sił w Minifestiwalu Piosenki 
Dziecięcej dla Przedszkolaków. W trzech grupach wiekowych 
wystąpiło 26 uczestników z przedszkoli w: Dobrodzieniu, Szem-
rowicach, Błachowie, Bzinicy Starej, Myślinie i w Gosławicach.

za piosenkę „Moja piłka”, II miejsce Adam Weber za utwór „Pada 
deszczyk” oraz III miejsce Martyna Kontny za „Kolorowe światła”. 
W ostatniej kategorii wiekowej 4-latków nie przyznano I miejsca, 
natomiast II zdobyła Milena Jabcoń za piosenkę „Piłka” i dwa III 
przyznano Klaudii Grabińskiej oraz Alicji Gabor.

Dzieci otrzymały nagrody książkowe i dyplomy, a w oczekiwaniu 
na werdykt jury coś słodkiego. Konkurs przygotowała i poprowadziła 
wraz z Dyrekcją nowa pracownica Sandra Kotysz.

Agnieszka Hurnik

W składzie jury zasiedli: Beata Sikora oraz Stanisław Werner, któ-
rzy mieli ciężki orzech do zgryzienia, ale wyłonili zwycięzców. 

W kategorii 6 -latków zwyciężyła Żaklin Solich z przedszkola w Do-
brodzieniu wykonując piosenkę „A ja mam psa”; II miejsce Nataniel 
Kazior z Błachowa za piosenkę „Dwie skarpetki”, a III miejsce Emilia 
Kostyra za utwór „Na miotłach”. Wyróżnienia natomiast przyznano: 
Mathiasowi Seifertowi, Karolinie Filipczyk oraz Paulinie Krafczyk. 
W kategorii 5-latków wyłoniono: I miejsce Zofia Tworek z Myśliny 
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z  siostrą Cecylią 
włóczką. Włóczki 
zebrało się tak dużo, 
że siostra postanowi-
ła nauczyć robienia 
na  drutach kolejne 
osoby. Tak zrodził 
się pomysł warszta-
tów robienia na dru-
tach i pierwsze kursantki ustaliły, że nazwą się Włóczkersami. Ko-
lejne takie kluby powstały w całej Polsce. Do dzisiaj nie wiadomo 
ile ich dokładnie jest. Do Fundacji spływają w paczkach efekty ich 
pracy. Wśród Włóczkersów dziergających w  domowym zaciszu 
są osoby aktywne zawodowo, ale również będące na emeryturze. 
W DOKiS sekcja Rękodzieła Pasjonata od stycznia 2016 także bierze 
udział w akcji. Pierwsze czapki zostały wysłane w dniu 20 maja.130 szt. 
czapek 5 par skarpet 3 szt. szalików. Druga partia pojechała 02.09.2016 
Wysłaliśmy 158 szt. czapek!!! 9 szt skarpet i 3 szaliki!!!!

Zapraszamy do włączenia się do akcji lub dostarczanie do Domu 
Kultury włóczek, które są w domu zbędne, a my je wykorzystamy do zro-
bienia następnych czapek czy skarpet… Więcej informacji w biurze 
instruktorów lub na co piątkowych zajęciach sekcji rękodzieła od godz. 
15.00.

Agnieszka Hurnik, Beata Kupiec

KULTURA

PASJONATA
Sekcja istnieje w domu kultury od wielu lat pod kierunkiem Be-
aty Kupiec. Rozwija się coraz bardziej odkąd dołączyły do niej 
studentki Uniwersytetu Trzeciego Wieku i bierze udział w coraz 
większej ilości inicjatyw oraz równie wiele inicjuje sama sekcja.

Jednym z takich przykładów jest wspaniałe popołudnie przy kawie, 
które Panie zorganizowały w ramach Światowego Dnia Dziergania 

na Drutach w Miejscu Publicznym. Zaprosiły na skwer obok domu 
kultury wszystkich chętnych, którzy szydełkują, robią na drutach oraz 
tych którzy chcą się nauczyć lub wymienić doświadczeniami. Kolejną 
akcją, poza już tradycyjną „Uszyj Jasia”, w którą się zaangażowały to klub 
„Włóczkersów”.

Trzy lata temu w Fundacji „Redemptoris Missio” powstał pierwszy 
klub Włóczkersów. To osoby, którym nie jest obojętny los marznących 
dzieci i robią dla nich zimowe czapki. Cała historia zaczęła się od Siostry 
Cecylii Śmiech, Urszulanki, która jednej zimy wydziergała dla małych 
Afgańczyków 150 czapek. Od tego czasu siostrze udało się wykonać 
ponad tysiąc czapek, które nieustannie trafiają do potrzebujących dzieci.

O akcji dowiedziały się też inne osoby które chętnie dzieliły się 

sport

Powrót tenisa 
stołowego
Po kilku latach przerwy, z inicjatywy grupki pasjonatów

oraz nieocenionej życzliwości i akceptacji Dyrektor Dobrodzieńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu Agnieszki Hurnik, a także Dyrektora Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Joachima Wloczyka udało się reaktywować 
drużynę DOKiS DOBRODZIEŃ, która od sezonu 2016/2017 będzie 
reprezentować nasze miasto w wojewódzkich rozgrywkach V ligi, orga-
nizowanych przez Opolski Związek Tenisa Stołowego. W skład drużyny 
zgłoszonej do rozgrywek licencję posiadają następujący zawodnicy: 
Zbigniew Gruszka, Marek Kapela, Jarosław Kryś, Tomasz Oliwa oraz 
Krzysztof Zyga.

Inauguracja rozgrywek rozpoczęła się meczem z STS Gmina Strzelce 
Opolskie w dniu 13. X. br. o godz. 18.00, w sali gimnastycznej ZSP przy 
ul. Oleskiej 7. Harmonogram rozgrywek z terminami spotkań będzie 
dostępny dla zainteresowanych sympatyków i kibiców tenisa stołowego 
na stronie OZTS w zakładce KALENDARZ.� Zbigniew Gruszka

sport

DOBRODZIEŃSKA 
SETA
W dniu 11.09.2016 r. Zarząd Klubu Turystyki Rowerowej „Jed-
noślad” zorganizował VI edycję Maratonu Kolarskiego „Do-
brodzieńska Seta”, w którym udział wzięło 420 zawodników. 
W tym roku zawodnicy maratonu mierzyli się z nową trasą, która 
została zmieniona i wiodła dookoła Jeziora Turawskiego.

Zmiana trasy okazała się uzasadniona, gdyż ta okazała się bezpiecz-
niejszą niż poprzednia, wiodąca do Zawady z trudnym nawrotem. 

W sumie w zabezpieczaniu maratonu udział wzięło 120 strażaków, 
26 policjantów oraz motocykle i samochody policyjne. Służbom tym 
składamy serdeczne podziękowania za pomoc w zapewnieniu bezpie-
czeństwa uczestnikom maratonu. Ponadto, na trasie rozstawionych 
było 8 punktów postojowych z wodą mineralną, napojami energe-
tycznymi i czekoladami. Na mecie, podobnie jak w latach ubiegłych, 
na wszystkich uczestników imprezy czekał gorący posiłek. W roku 
bieżącym nie odnotowaliśmy żadnego wypadku, ani kolizji między 
zawodnikami, z czego jesteśmy niezmiernie zadowoleni. W tym 
miejscu chciałbym serdecznie podziękować startującym zawodnikom 
za poszanowanie i przestrzeganie regulaminu naszego maratonu.

Za najlepsze uzyskane czasy w kategorii pań i panów wręczyliśmy 
pamiątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 
dobrodzieńskich producentów mebli. Statuetki i nagrody otrzymali 
również najstarsi i najmłodsi uczestnicy maratonu. Drużyny składa-
jące się z co najmniej czterech zawodników otrzymały pamiątkowe 
statuetki. Czasy osiągnięte przez zawodników oraz zdjęcia z maratonu 
znajdują się na stronie klubu Jednoślad www.ktrjednoslad.pl. Na za-
kończenie imprezy ze swoim „rowerowym” repertuarem wystąpił 
zespół monocyklistów z Żywocic.

Pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom przychylnym 
maratonowi „Dobrodzieńska SETA”, sponsorom i wolontariuszom, 
bez których nie udałoby się pomyślnie przeprowadzić kolejnej edycji 
tej coraz bardziej popularnej wśród rowerzystów imprezy.

� Józef Włodarz
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i w stylach ustalonych 
przez Polski Związek 
Pływacki. W tegorocz-
nych Mistrzostwach 
Polski 10-latki startowa-
ły w 4 konkurencjach: 
50m stylem dowolnym, 
50m stylem klasycznym, 50m stylem grzbietowym i 100m stylem 
zmiennym.

Marta Rakowska z Krasiejowa, reprezentująca Sekcję Pływacką 
VEGA Dobrodzień – została Najlepszą Zawodniczką w Ogólno-
polskim Rankingu Pływackim na rok 2016 dziewcząt 10-letnich. 
Uzyskany wielobojowy wynik 1218 punktów wg FINA (Światowej 
Organizacji Pływackiej) zapewnił Marcie zajęcie pierwszego miejsca 
w klasyfikacji krajowej wśród dziewcząt w tej kategorii wiekowej.

W ramach ogólnopolskiej klasyfikacji Marta zajęła dwukrotnie 
pierwsze miejsce: na dystansie 50m w jej koronnym stylu dowol-
nym i na dystansie 100m stylem zmiennym oraz trzecie miejsce 
na dystansie 50m stylem grzbietowym i 8 miejsce na dystansie 50m 
stylem klasycznym.� Weronika Nieborak

sport

Trzy medale
W dniu 10.06.2015 r. na terenie najnowocześniejszego 50 me-
trowego basenu olimpijskiego w Warszawie w Centrum Sportu 
i Rekreacji Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, pod pa-
tronatem Ministerstwa Kultury i Sportu oraz Miasta Stołecznego 
Warszawa, został zorganizowany WIELKI FINAŁ Ogólnopolskich 
Zawodów Pływackich z cyklu „Od Młodzika Do Olimpijczyka” 
dla dzieci i młodzieży w wieku 9 -14 lat. Organizatorem zawo-
dów był Akademicki Związek Sportowy Środowisko Warszawa.

w konkurencji 50m stylem dowolnym najlepszym w Polsce wynikiem 
czasowym na „krótkim basenie” wśród swoich rówieśniczek. Młoda 
pływaczka zwycięstwem w finale potwierdziła kolejny raz swoje 
umiejętności i zapał do sportowej rywalizacji w pływaniu.

Pozytywny wpływ na start najmłodszych zawodniczek VEGI
miało również niecodzienne spotkanie podczas ich treningu w dniu 

poprzedzającym zawody. W trakcie zajęć treningowych okazało 
się, iż na pływalni również trenuje – przed startem w Igrzyskach 
Olimpijskich w Rio de Janeiro – Radosław Kawęcki – trzykrotny 
złoty medalista Mistrzostw Europy i Świata w stylu grzbietowym. 
Spotkanie, które zakończyło się wspólnymi gratulacjami, życzeniami 
powodzenia w kolejnych startach i pamiątkowymi fotografiami – nie 
pozostało bez wpływu na mobilizację naszych młodych zawodniczek, 
co udowodniły podczas owocnych startów w Wielkim Finale Zawodów 
„Od Młodzika Do Olimpijczyka” 2015/2016.

Cykl zawodów pływackich „Od Młodzika do Olimpijczyka” w War-
szawie cieszy się coraz większą popularnością wśród sekcji pływackich 
z całej Polski. W tegorocznym Finale wystartowało 466 zawodników 
z 93 klubów pływackich. Dodatkowym celem zawodów jest promo-
wanie zdrowego stylu życia, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju 
i promocji zainteresowań pływackich wśród dzieci i młodzieży.

Udział naszych najmłodszych pływaczek w zawodach odbył się 
w ramach realizacji przez Stowarzyszenie Promocji Pływania VE-
GA zadania publicznego współfinansowanego przez Województwo 
Opolskie pod nazwą Zapewnienie zawodnikom Sekcji Pływackiej 
VEGA Dobrodzień udziału w zawodach jako wzbogacenie szkolenia 
treningowego stanowiącego przygotowanie do udziału w zawodach 
Wojewódzkiej Ligi Miast Opolszczyzny 2016 oraz zawodach mi-
strzowskich na arenie krajowej.

Stowarzyszenie Promocji Pływania VEGA.

Do Wielkiego Finału, w każdej konkurencji indywidualnej i kate-
gorii wiekowej, zakwalifikowanych zostało tylko 16 zawodników 

– spośród wszystkich startujących w pięciu edycjach zawodów elimi-
nacyjnych, odbywających się od października 2015 r. do maja 2016 r. 
– tj. 3 osoby, które uzyskały w sezonie 2015/2016 najlepsze wyniki 
czasowe oraz 13 najlepszych zawodników według punktacji FINA 
(Światowej Federacji Pływackiej), uwzględniającej cztery najlepsze 
wyniki z zawodów eliminacyjnych. W tegorocznym Wielkim Finale 
wystartowały dwie najmłodsze zawodniczki Sekcji Pływackiej VEGA 
Dobrodzień: Sara Jainta (lat 9) z Gosławic oraz Marta Rakowska 
(lat 10) z Krasiejowa.

Sara Jainta do zawodów finałowych zakwalifikowała się w roli 
debiutantki i to w dwóch konkurencjach – jako jedna z 3 zawodni-
czek z najlepszymi wynikami czasowymi z zawodów eliminacyjnych: 
w konkurencji 50m stylem dowolnym i motylkowym. W finale konku-
rencji 50m stylem dowolnym Sara zajęła drugie miejsce, zdobywając 
srebrny medal w kategorii dziewcząt 9 lat. Jednak to start w finale 
w jej koronnym stylu motylkowym zapewnił zwycięstwo i upragniony 
złoty medal.

Marta Rakowska do zawodów finałowych również zakwalifikowała 
się jako jedna z 3 zawodniczek z najlepszymi wynikami czasowymi 
z zawodów eliminacyjnych w konkurencji 50m stylem dowolnym. 
W finale konkurencji w swoim koronnym stylu dowolnym Marta 
zajęła pierwsze miejsce, zdobywając złoty medal w kategorii dziewcząt 
10 lat i wyprzedzając na podium zawodniczki z klubu pływackiego 
Warszawianka oraz Płetwal Szczytno.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż Marta Rakowska w tegorocznym 
Wielkim Finale startowała w podwójnej roli – broniła tytułu najszyb-
szej zawodniczki z ubiegłorocznego finału oraz była cichą faworytką 
tej konkurencji. Przed startem finałowym Marta wykazywała się 

sport

Najlepsza wśród 
10-latek
W dniu 21.05.2016 r. na terenie Centrum Rekre-
acji Wodnej i Sportu „Strzelec” w Strzelcach Opol-
skich zostały przeprowadzone Ogólnopolskie Za-
wody Pływackie dla dzieci 10 i 11-letnich.

Zawody będące Drużynowym Wielobojem Pływackim zostały 
zorganizowane w formule korespondencyjnych zawodów central-

nych o randze (nieformalnych) Mistrzostw Polski dla najmłodszych 
zawodników reprezentujących sekcje i kluby sportowe z całego kraju. 
Formuła korespondencyjnych zawodów polega na tym, iż podczas 
zawodów we wszystkich okręgach pływackich w Polsce zawodnicy 
danej kategorii wiekowej zobligowani są startować na dystansach 
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Rajdowy weekend w gminie 
Dobrodzień
Sportowe rajdy konne na dobre zawi-
tały do gminy Dobrodzień. Świadczy 
o tym fakt, iż najważniejsze zawody 
w tej dyscyplinie – Mistrzostwa Pol-
ski Seniorów oraz Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Młodych Jeźdźców odbyły się 
w dniach 2–3 września w Malichowie. 
Organizatorem imprezy jest Marek Tul 
prowadzący stajnię DOLINA GAWORA 
wraz ze Stowarzyszeniem Rozwoju Wsi 
Kocury i Malichów BRZOZOWA DOLINA.

W sobotę po zakończeniu rywalizacji od-
było się oficjalne ogłoszenie wyników i uro-
czysta dekoracja.

Komisja sędziowska dekorowała konie 
flos, a jeźdźców medalami, pucharami oraz 
nagrodami. Tu ekipa z DOLINY GAWORA 
kolejny raz spisała się rewelacyjnie. Dzięki 
licznym sponsorom łączna wartość nagród 
pieniężnych i rzeczowych przekroczyła sumę 
15 tysięcy złotych!

Po dekoracji odbyły się pokazy jeździeckie. 
Artur Brzozowski z okolic Zamościa wykonał 
oszałamiający pokaz kaskaderski z elementa-
mi dżigitówki. Odwaga i posłuszeństwo jego 
wierzchowca były wręcz nieprawdopodobne. 
Pokaz zaprzęgowego kadryla w wykonaniu 
grupy FreeStyle z Poręby i Wysokiej (Gerard 
Sołtysek, Piotr Pisarski i Sebastian Kwoczała) 
zachwycił widzów. Klacze śląskie udowodniły, 
że nie ma lepszych koni zaprzęgowych niż ślą-
zaki. Następnie kłusaki francuskie w sulkach 
rozwijały niesamowite prędkości. Pan Jerzy 
Mazur ze stajni PANOPTICUM (Brzezinko-
we) oraz Paweł Myśliwczyk z Ciarki nie tylko 
zaprezentowali co potrafią ich konie kiedy ści-

Wraz z grupą pasjonatów przygotowali naj-
większe zawody rajdowe w Polsce. Oprócz 

konkursów mistrzowskich odbyły się także 
zawody międzynarodowe (CEI 2*), ogólno-
polskie oraz towarzyskie. Pary rywalizowały 
na różnych dystansach: od 15 do 120 km! 
Pierwsze starty odbyły się w piątek już o 7 ra-
no. Dzięki pomocy wolontariuszy wszystko 
obywało się sprawnie i zgodnie z planem. 
Do gminy oprócz par krajowych przyjechali 
również zawodnicy z Niemiec, Słowacji oraz 
Czech. Byli pod ogromnym wrażeniem przygo-
towanych przez Marka Tula i Ryszarda Rabieja 
tras. Chwalili ich zabezpieczenie, oznaczenie 
i jakość podłoża. Największe wrażenie wywarła 
na naszych gościach atmosfera i ludzie, którzy 
zawsze byli chętni do pomocy.

Walka o tytuł Mistrza Polski była zawzięta, 
wygrała para Agata Murawska na koniu MILES 
pokonując dystans 120 km w czasie 7:35:35, 
a tuż za nią z wynikiem gorszym o 1 s! była 
Maria Landau na koniu MU ARDESZ, trzecie 
miejsce wywalczyła Beata Szlezyngier-Jagiel-
ska na ASŁANIE. Mistrzem Polski Juniorów 
została Natalia Palczak na klaczy DŻINNIS. 
Młodzi jeźdźcy walczyli na dystansie 80 km. 
Na uwagę zasługuje też fakt, że w zawodach 
towarzyskich uczestniczyli głównie jeźdźcy 
z okolicznych stajni. 9 par rywalizowało na dy-
stansie 35 km i 9 par na 15 km. W klasie L 
wygrała Sandra Hankus na klaczy JAMAJKA 
(Krasiejów), drudzy byli Marek Banyś na kla-
czy AVIA (Malichów), trzecia była Katarzyna 
Klitza na śląskiej ALCIE (Krasiejów). W klasie 
LL najlepszą parą była Wiktoria Pryszcz i BA-
ŁAŁAJKA (Kolejka), drugie miejsce zdobyła 
Mirek Matylda na klaczy LINIA (Kośmidry), 
a trzecie zajął Henryk Wałaszek na wałachu 
CZARDASZ (Bzinica Nowa). W ciągu dwóch 
dni w Malichowie wystartowały łącznie 73 ko-
nie. To dowód, że w gminie Dobrodzień rajdy 
czują się dobrze. Były to największe zawody 
w dyscyplinie Sportowych Rajdów Konnych 
w Polsce!

gają się na torach, ale pozwolili publiczności 
przejechać się w sulkach. Opolski ułan Roch 
Iwaszkiewicz zaprezentował jak włada się lancą 
i szablą. Uwiódł publikę mundurem i precyzją 
wykonywanych elementów.

Dzięki Sponsorom (KREBER, FORD Auto 
Motive z Tarnowa, Meble PYKA, DOKTO-
RVOLT Hurtownia Elektryczna z Dobrodzie-
nia, GLOBALVET Dobrodzień, Meble PÓŁ-
TORAK, PODIUM, EQUI STRAW, Agencja 
Szkoleniowa ATELIER, Centrum Ogrodnicze 
PRACUŚ z Ozimka, AGRO BUD z Myślenic, 
TAWERNA POD KOTWICĄ, BIOVICO, 
FATRO, VIRBAC), zaangażowaniu lokalnej 
społeczności a zwłaszcza strażaków (OSP 
Malichów-Kocury, OSP Szemrowice, OSP 
Klekotna, OSP Pludry i OSP Dobrodzień), 
miłośników koni oraz wolontariuszy – pierwszy 
weekend września przejdzie do historii, jako 
prawdziwe święto koni i jeździectwa w gminie 
Dobrodzień.

Z niecierpliwością czekamy na przyszły 
rok, a nieoficjalnie wiem, że przygotowania 
do kolejnych Mistrzostw Polski w Sportowych 
Rajdach Konnych już się zaczęły.

Aleksandra Matusz-Łukawska
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